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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO:

CONVOCATORIA PRIVADA N° 017 DE 2025

OBJETO:

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS DE MOBILIARIO PARA EL
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS: “ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL SISTEMA DE
DIVULGACION DE LAS FUNCIONES MISIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON
CARGO A LA FICHA BPUNI VIAC 01 1707 2024 Y “MODERNIZACION TECNOLOGICA PARA
CREACION Y PRODUCCION AUDIOVISUAL EN LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS", CON
CARGO A LA FICHA BPUNI VIARE 05 1907 2024

FECHA:

15 DE AGOSTO DE 2025

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior
027 de 2020, la Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del

Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Serdn descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los

documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes.

Al cierre del proceso, el dia catorce (14) de agosto de 2025, se presenté una (01) propuesta, en la Vicerrectoria de Recursos Universitarios:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S 156 Folios
2 HIGH QUALITY SOLUTIONS LA E.U 161 Folios

e EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

|

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
NUMERAL
EN DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S
PLIEGOS
CARTA DE El proponente presentd el ANEXO N° 01 debidamente suscrito por el sefior MAURICIO QUINTERO NARANJO,
PRESENTACION identificado con cédula N° 86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la persona
DE LA juridica TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3.
144 A g‘;%"lﬁifm VALOR DE LA PROPUESTA: SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL
' ’ TRECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($664.074.383).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folio 1 al 2 de la propuesta)
El proponente presentd Certificado de Existencia y Representacion Legal de la persona juridica, TECHNICAL PC
CERTIFICADO DE COLOMBIA S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3 expedido el dia 18/07/2025, se evidencia que dentro de su objeto
EXISTENCIA Y social se encuentra habilitado para la comercializacion o venta de muebles y equipos de computo, actividades relacionadas
REPRESENTACION | o1 el presente proceso.
14.1 B)
LEGAL DE LA . 2 : .
CAMARA DE Conclusidn: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
COMERCIO. CUMPLE (Folio 3 al 8 de la propuesta)
CERTIFICADO DE
MATRICULA
141C) | MERCANTIL DE LA NO APLICA
CAMARA DE
COMERCIO.
El proponente aporta el RUT, en el cual consta la comercializacion o venta de muebles y equipos de computo, actividades
REGISTRO UNICO | 94€ tienen relacion con el objeto de la presente necesidad y correspondiente a la siguiente persona juridica:
wih) (Tglﬁ;”AR'o 1. TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S
PLIEGOS
CUMPLE. (Folio 9 al 13 de la propuesta).
El proponente aporta los siguientes documentos de identificacion:
DOCUMENTO DE 1. Copia de la cédula de ciudadania del sefior, MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula N°
141 E) IDENTIFICACION 86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta).
' VALIDO.
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE. (Folios14 de la propuesta)
El proponente aporta el certificado de fecha 14/08/2025, donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el
Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, durante los dltimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la presente
ACREDITAR QUE | invitacién, expedida por el sefior, MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula N° 86.062.777 expedida en
SE ENCUENTRA A | Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la persona juridica TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S,
PAZ Y SALVO POR | identificada con NIT 901.422.059-3.
CONCEPTO DE
141 F) APORTE A LOS | El proponente aporta manifestacion de fecha 14/08/2025, donde se observa que se encuentre exento de realizar el pago
' SISTEMAS DE | de aportes parafiscales (Sena e ICBF), expedida por el sefior, MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula
SEGURIDAD N° 86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la persona juridica TECHNICAL PC
SOCIAL Y | COLOMBIA S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3.
PARAFISCAL.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folio 15 al 16 de la propuesta)
; El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta ORIGINAL a favor de entidades estatales, suscrita y firmada,
POLIZA DE acompafiada del recibo:
141 G) SERIEDAD DE LA '

OFERTA.

Compaiiia aseguradora: Compaiiia Mundial de Seguros S.A.
N° de poéliza: CV-100052883

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S
PLIEGOS

Fecha de expedicion: 08/08/2025
Vigencia: 14/08/2025 al 14/11/2025
Valor asegurado: $ 67.399.579,40
Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3
Afianzado: El Proponente
Objeto: Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el proponente para el proceso convocatoria privada N° 017 de
2025, cuyo objeto es: ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS DE MOBILIARIO PARA EL
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS: “ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL SISTEMA DE DIVULGACION DE LAS
FUNCIONES MISIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI VIAC 01 1707
2024 Y “MODERNIZACION TECNOLOGICA PARA CREACION Y PRODUCCION AUDIOVISUAL EN LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS”, CON CARGO A LA FICHA BPUNI VIARE 05 1907 2024.
Se evidencia soporte de pago de la péliza respectiva de fecha 12/08/2025.
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folios 17 al 19 de la propuesta)

DOCUMENTO

FORMAL QUE

ACREDITE LA

14.1 H) CONFORMACION NO APLICA

DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL.

CERTIFICADO DE | El proponente aporta el siguiente Registro Unico de Proponentes (RUP):

144 ) REGISTRO UNICO
) 1. TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S

DE PROPONENTES
(RUP)

Fecha de expedicién: 29/07/2025
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S
PLIEGOS
Inscripcion en el RUP: 31/05/2024
Fecha ultima renovacion: 06/05/2025
Vigente y en firme: Sl
Multas y Sanciones: NO
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folios 20 al 91 de la propuesta)
NO ENCONTRARSE El proponente aporta el siguiente certificado con fecha de 14/08/2025, suscrito por el sefior, MAURICIO QUINTERO
INCURSO EN NARANJO, identificado con cédula N° 86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la
INGUNA DE LAS persona juridica TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3.
yiaagy | N
CAUSALES DE Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
INHABILIDAD E ' plieg
INCOMPATIBILIDAD | oypLE (Folios 92 de la propuesta).
El proponente allega los certificados respectivos. Se realizo verificacion de los siguientes antecedentes:
1. TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S
e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: NO se encuentran reportado como
VERIFICACION DE responsable fiscal.
14.1K) e (Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: NO se encuentran como

ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

reportados con inhabilidades ni sanciones.
2. MAURICIO QUINTERO NARANJO

e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Repablica: NO se encuentran reportado como
responsable fiscal.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S
PLIEGOS
» Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidén: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.
e Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se evidencia
que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.
Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 93 al 99 de la propuesta).
El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica, correspondiente a la persona juridica, TECHNICAL PC COLOMBIA
S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3.
1441) FORMATO  UNICO - - _ N _
) DEHOJADEVIDA | Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 100 al 101 de la propuesta).
El proponente aporta libreta milita, correspondiente al sefior MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula N°
86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la persona juridica TECHNICAL PC
COLOMBIA S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3. Se realiza verificacion en la pagina de la Jefatura de
SITUACION Reclutamiento del Ejército Nacional
141 | MLITAR DEFINIDA
Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 102 de la propuesta).
141N) | NO El proponente allega Certificacion de fecha 24/07/2025 con vigencia hasta el dia 23/10/2025, expedida por la Direccion de
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_.a,\,\.np%‘ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
= PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S
PLIEGOS
ENCONTRARSE Gobiemo Nacional Digital del Ministerio de Tecnologias de la informacidn y las comunicaciones — MINTIC, correspondiente
COMO DEUDOR | a:
MOROSO
ALIMENTARIO 1. MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con cédula N° 86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta).

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 103 de la propuesta).

141 N)

COMPROMISO DE
TRANSPARENCIA

El proponente allega Compromisos de transparencia de fecha 14/08/2025, correspondiente a:

1. TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S, identificada con NIT 901.422.059-3, suscrita por el sefior MAURICIO
QUINTERO NARANJO, identificado con cédula N° 86.062.777 expedida en Villavicencio (Meta).

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 104 al 105 de la propuesta).

DECISION: EL PROPONENTE 1: TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

HIGH QUALITY SOLUTIONS L AE.U
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
N mags | DOCUMENTO HIGH QUALITY SOLUTIONS LA E.U
El proponente presentd el ANEXO N° 01 debidamente suscrito por el sefior GUSTAVO ADOLFO BARRERO
CARTA DE | PULIDO, identificado con cédula N° 86.070.840 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal
PRESENTACION de la persona juridica HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5.
DE LA
PROPUESTA VALOR DE LA PROPUESTA: SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES
14.1 A) ORIGINAL. PESOS M/CTE ($673.653.000).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folio 1 al 2 de la propuesta)
El proponente presenté Certificado de Existencia y Representacion Legal de la persona juridica, HIGH QUALITY
SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5 expedido el dia 17/07/2025, se evidencia que dentro de su
CERTIFICADO DE | objeto social se encuentra habilitado para la comercializacion o venta de muebles y equipos de computo, actividades
EXISTENCIA Y | relacionadas con el presente proceso.
141 B) REPRESENTACION _
) LEGAL DE LA | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
CAMARA DE | condiciones.
COMERCIO.
CUMPLE (Folio 3 al 6 de la propuesta)
CERTIFICADO DE
MATRICULA
14.1C) MERCANTIL DE LA NO APLICA
CAMARA DE
COMERCIO.
El proponente aporta el RUT, en el cual NO consta la comercializacién o venta de muebles, pero si de equipos de
REGISTRO UNICO | computo, actividades que tienen relacion con el objeto de la presente necesidad y correspondiente a la siguiente
14.1 D) TRIBUTARIO persona juridica:
(RUT).

1. HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

N egs |  DOCUMENTO HIGH QUALITY SOLUTIONS LA E.U
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente NO cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
NO CUMPLE. (Folio 7 al 11 de la propuesta).
El proponente aporta los siguientes documentos de identificacion:
DOCUMENTO DE 1. Copia de la cédula de ciudadania del sefior, GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO, identificado con
IDENTIFICACION cédula N° 86.070.840 expedida en Villavicencio (Meta).
14.1 E) ;
VALIDG, Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE. (Folios 12 de la propuesta)
El proponente aporta el certificado de fecha 14/08/2025, donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el
Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, durante los tltimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la
ACREDITAR  QUE presente invitacion, expedida por el sefior, GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO, identificado con cedula N°
SE ENCUENTRA A 86.070.840 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la persona juridica HIGH QUALITY
PAZ Y SALVO POR SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5.
XSSSEEP TOA ng El proponente aporta manifestacion de fecha 14/08/2025, donde se observa que se encuentre exento de realizar el
141 F) SISTEMAS DE | Pago de aportes parafiscales (Sena e ICBF), expedida por el sefior, GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO,
SEGURIDAD identificado con cédula N° 86.070.840 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la
SOCIAL y | persona juridica HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5.
EANAFISOAL, Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folio 13 al 14 de la propuesta)
POLIZA DE | El proponente presenta pdliza de seriedad de la oferta ORIGINAL a favor de entidades estatales, suscrita y firmada,
14.1 G) y
) SERIEDAD DE LA | acompaiiada del recibo:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
NUMERAL EN
PLIEGOS DOCUMENTO HIGH QUALITY SOLUTIONS L. AE.U

OFERTA. Compaiiia aseguradora: Seguros del Estado S.A.
N° de poliza: 41-44-101296215
Fecha de expedicion: 11/08/2025
Vigencia: 14/08/2025 al 15/12/2025
Valor asegurado: $ 67.399.579,40
Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3
Afianzado: El Proponente
Objeto: Con sujecion a las condiciones generales de la péliza que se anexa ECU010B, que forman parte integrante
de la misma y que el asegurado y el tomador declaran haber recibido y hasta el limite de valor asegurado sefialado
en cada amparo, seguros del Estado S.A garantiza: El pago de los perjuicios derivados del incumplimiento del
ofrecimiento en los eventos sefialados en el articulo 2.2.1.2.3.1.6 del Decreto 1082 de 2015, seriedad de la oferta
presentada por el tomador en virtud del proceso de convocatoria privada N| 017 de 2025, cuyo objeto es:
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS DE MOBILIARIO PARA EL DESARROLLO DE
LOS PROYECTOS: “ACTUALIZACION TECNOLOGICA DEL SISTEMA DE DIVULGACION DE LAS FUNCIONES
MISIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI VIAC 01 1707 2024 Y
“MODERNIZACION TECNOLOGICA PARA CREACION Y PRODUCCION AUDIOVISUAL EN LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS”, CON CARGO A LA FICHA BPUNI VIARE 05 1907 2024,
Se evidencia soporte de pago de la pdliza respectiva de fecha 11/08/2025.
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 15 al 16 de la propuesta)

DOCUMENTO

FORMAL QUE

14.1 H) ACREDITE LA NO APLICA
CONFORMACION
DEL CONSORCIO O

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U

UNION TEMPORAL.

14.1 1)

CERTIFICADO DE
REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES
(RUP)

El proponente aporta el siguiente Registro Unico de Proponentes (RUP):

1. HIGH QUALITY SOLUTIONS L.AE.U
Fecha de expedicion: 17/07/2025
Inscripcion en el RUP: 30/05/2023
Fecha (ltima renovacidn: 20/05/2025
Vigente y en firme: Sl
Multas y Sanciones: NO

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 17 al 70 de la propuesta)

)14.1 J)

NO ENCONTRARSE
INCURSO EN
NINGUNA DE LAS
CAUSALES DE
INHABILIDAD E
INCOMPATIBILIDAD

El proponente aporta el siguiente certificado con fecha de 14/08/2025, suscrito por el sefior, GUSTAVO ADOLFO
BARRERO PULIDO, identificado con cédula N° 86.070.840 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de
representante legal de la persona juridica HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones

CUMPLE (Folios 71 de la propuesta).

14.1 K)

VERIFICACION DE
ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

El proponente allega los certificados respectivos. Se realizd verificacion de los siguientes antecedentes:

1. HIGH QUALITY SOLUTIONS LAE.U

e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: NO se encuentran reportado

como responsable fiscal.
e Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

HIGH QUALITY SOLUTIONS L. AE.U

2. GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO

» Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Repablica: NO se encuentran reportado
como responsable fiscal.

o (Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.

o Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia; Se

evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

Conclusién: De acuerdo a la verificacién realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 72 al 77 de la propuesta).

14.11L)

FORMATO UNICO
DE HOJA DE VIDA

El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica, correspondiente a la persona juridica, HIGH QUALITY
SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 78 de la propuesta).

14.1 M)

SITUACION
MILITAR DEFINIDA

El proponente allega aporta libreta militar, cormespondiente al sefior GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO,
identificado con cédula N° 86.070.840 expedida en Villavicencio (Meta), en calidad de representante legal de la
persona juridica HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U, identificada con NIT 900.262.879-5. Se realiza verificacion en
la pagina de la Jefatura de Reclutamiento del Ejército Nacional.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 79 de la propuesta).

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta
12
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SO UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
<)
& PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA
N ags | |  DOCUMENTO HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U
El proponente allega Certificacion de fecha 17/07/2025 con vigencia hasta el dia 16/10/2025, expedida por la
Direccion de Gohierno Nacional Digital del Ministerio de Tecnologias de la informacién y las comunicaciones -
MINTIC, correspondiente a:
NO
ENCONTRARSE 1. GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO, identificado con cédula N° 86.070.840 expedida en Villavicencio
14.1 N) COMO  DEUDOR (Meta)
MOROSO Conclusion: D do al ificacia lizada, el t | lo solicitado dentro del pliego d
ALIMENTARIO onclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 80 de la propuesta).
El proponente allega Compromisos de transparencia de fecha 14/08/2025, correspondiente a:
1. GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO, identificado con cédula N° 86.070.840 expedida en Villavicencio
(Meta), en calidad de representante legal de la persona juridica HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U,
) COMPROMISO DE identificada con NIT 900.262.879-5, aporta libreta militar. Se realiza verificacién en la pagina de la Jefatura
14.1 N) TRANSPARENCIA de Reclutamiento del Ejército Nacional.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo sollmtado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 81 al 82 de la propuesta).

DECISION: EL PROPONENTE: HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A E.U: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de

Condiciones.

De conformidad con el item 24) REGLAS DE SUSANABILIDAD del Pliego de Condiciones, el proponente debera SUBSANAR, los numerales evaluados como

“NO CUMPLE", durante el término preclusivo y perentorio otrogado en

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta
13




15/8/25, 14:58 Consulta RNMC

(@} Policia Nacional de Colombia

(2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/08/2025 03:01:47 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86062777 vy Nombre:
MAURICIO QUINTERO NARANJO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 121629464 . La persona interesada
podré verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, mend ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y
cuando el ndmero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” E Imprimir ]

515 9000
i % 2

s Policia Nacional de Colombia %%%MBIA
Direccién Genaral - Cra. 59 N° 26 - 21 ( ADELA
| Centro Admunistrativo Nacional CAN, Bogota D.C V| DA

& @a?fm | Linea de atencién: (15000-910112

RS o

https:/r‘srvcnpc.policia.gov.co/F'SC.ffrm_cnp_consulta.aspx

11



15/8/25, 14:56 Policia Nacional de Colombia

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:59:00 PM horas del 15/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86062777
Apellidos y Nombres: QUINTERO NARANJO MAURICIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de Ia Constitucion Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las Rreguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado #
75 = 25 barric Modelia, Bogota
D.C.

Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5759700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
ate@policia.gov.co

sPiiicy

o

Presidencia j ) Ministerio de &) ' Portal Unico 8'souco [eloAee)
q’ro‘qu""' - M::h_,
de la Republica Defensa Nacional de Contratacién

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/Web.J udicialfformAntecedentes.xhtm|

N



=
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

14:53:58
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 0
GENERAL DE LA NACION No. 278551876

Bogota DC, 15 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9014220593:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o0. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificade de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hﬁps:l/www.procuraduria.gov.cofPages."certiﬁcado—antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 1 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
14:58:22
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 0
GENERAL DE L& RACION No. 278552484

Bogota DC, 15 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9014220593;

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes, E| Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1: Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informaci6n del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 15 de

agosto de 2025, a las 14:47:39, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacidn 86062777
Cddigo de Verificacion 86062777250815144739

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

[ Z

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR=
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la antenticidad del Certificado.

E Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pégina 1 d¢

Malamhia Mantralaria (Gonaral NI ROCOATA T O



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 15 de

agosto de 2025, a las 14:48:04, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacién tributario

No. ldentificacién

9014220593

Cdédigo de Verificacion

9014220593250815144804

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generé: WEB

; /; /
//, G gt
fots .-7:___a__—-- e
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®)

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C

Malamhin Mantralaria Canaral NIC ROACATA YO

CGR=

Pégina 1 de



15/8/25, 15:13 RUES Registro Unico Empresarial y Social

§rues

Registro Unico Empresarial y social

Aameilie do ramied

_____ Uil QU2 0 ,..'__‘4.3,«. oS

. N
Jescdrga de repories
- - v
S8NICIos Camaras

TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.S

Volver al detalle

Registro Unico de Proponentes - RUP

“La presente informacién tiene el caracter de consulta y no sustituye el certificado del Registro Unico de
Proponentes que es plena prueba de la capacidad juridica, las condiciones de experiencia, capacidad financiera y de

organizacion de los proponentes, las cuales han sido verificadas por las Camaras #~ Comercio, conforme lo
dispuesto en el articulo 6.1 de la Ley 1150 de 2007

i wil -.'.E:‘:i * ama
LiveConneacl Chat

Infarmacion general

Disponible para hablar!

https://ruesfront.rues.org.co/preponente?codCam=40&numld=000000007680

114



15/8/25, 15:13 RUES Registro Unico Empresarial y Social

Clasificacion UNSPSC

e S —

Informacion contratos, multas, y sanciones

Noticias

Contratos o
Multas o

Sanciones ©

TR, e R A A T SRS e 5 e e T =

Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacién de Control

Capacidad Juridica

Capacidad Organizacional

Representacion Legal

E No se encontraron datos

Servicios disponibles a través de la Camara de Comercio

Comprar Certificado

Tenga en cuenta:

Sila categoria de la matricula es o Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representacion Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercic & ¢ Ue

¥ LmmX o Asesor Virtual - .
de Matricula. LiveConnect Chat

https://ruesfront.rues.org.co/proponente ?codCam=40&numid=000000007680 2/4



15/8/25, 15:13 RUES Registro Unico Empresarial y Social

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renové a
tiempo su matricula mercantil

Enlaces relacionados
Confecamaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado

Registro de Garantias Mobiliarias

AU
=
[

7

Asesor Virtual -...
Registro Naciona! de Turismo - RNT

LiveConnact Chat

Registro Unico de Proponentes - RUP

Registro Unico Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

https:/fruesfront.rues.org.co/proponente?codCam=40&numId=000000007680 34



15/8/25, 16:13 RUES Registro Unico Empresarial y Social

Ventanilla Unica Ermpresarial - VUE

o i
b= : *
j icontec MR TeTN Sy
- “ cearine
HANAGEMENT
150 9001 YsTEM

Politica de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.2 3" Rev:(10062025)

e
iﬁ
M

https://ruesfront.rues.org.co/proponente?codCam=40&numld=000000007680

Asesor Virtual - ...

LiveConnect Chat

44



Seguros

mundial

DATOS DE LA POLIZA

Codigo de Seguridad DWFWOkByv1KkjRaHmhFOA== Numero de péliza
Nimero de anexo 0 Ramo
Fecha de expedicidon 8/08/2025 Inicio de vigencia Global
Fin de vigencia Global 14/11/2025 Tomador

Asegurado
Valor asegurado 67.399.579,40
Movimiento EXPEDICION

100052883

CUMPLIMIENTOQ - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

14/08/2025
TECHNICAL PC COLOMBIA S.A.5

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.017 DE 2025, CUYO OBJETO ES

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLCGICOS Y ELEMENTOS DE MOBILIARIO PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS: ACTUALIZACION
Objeto de péliza TECNOLOGICA DEL SISTEMA DE DIVULGAGION DE LAS FUNCIONES MISIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICH

BPUNIVIAC 01 1707 2024 Y MODERNIZACION TECNOLOGICA PARA CREACION Y PRODUCCION AUDIOVISUAL EN LA UNIVERSIDAD DE LOS

LLANGS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI VIARE 05 1807 2024,

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 14/08/2025 24:00 Horas del 14/11/2025 $67.398.579,40 $ 67.400,00

Esta informacién debe coincidir con la poliza impresa,
Si es diferente te invitamos a netificarlo al correo

@seg! dial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 04 8000 111 935 - 3274712113



15/8/25, 14:58 Consulta RNMC
( ) Policia Nacional de Colombia

{n (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/08/2025 03:00:44 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86070840 y Nombre:
GUSTAVO ADOLFO BARRERO PULIDO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 121629352 . La persona interesada
podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional
digitando https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el
documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y
cuando el ndmero de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

LQ. Nueva Busqueda ‘[ B Imprimir

Policia Nacional de Colombia
Diretcidn General - Cra. 59 N2 26 - 21
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota 0.C
Linea de atencidn: 016000-910112

NSRRI o

https:/fsrvenpce.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta .aspx

11



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

14:49:31
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 278551362

Bogota DC, 15 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A. E.U identificado(a) con NIT nimero 9002628795:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el

Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:f/wmv.procuraduria.gov.co/Pages.'cer‘ti‘ﬁcado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 15 de

agosto de 2025, a las 14:48:22, el namero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuaciéon, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion tributario

No. Identificacion

9002628795

Cddigo de Verificacion

9002628795250815144821

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®)

Con ¢l Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 15 de

agosto de 2025, a las 14:46:46, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

86070840

Caodigo de Verificacion

86070840250815144646

Esta Certificacion es vlida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®)

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C
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15/8125, 15:12 RUES Registro Unico Empresarial y Social

srues o

@ Registro Unico Empresarial y social

Tt
inicio

s e =l DIIEC
dque es el RUES?
Lonsuita de registros

=

Nacrarag= da - T N
Uescarga e repories

HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A.EU

Volver al detalle

Registro Unico de Proponentes - RUP

“La presente informaci6n tiene el caracter de consulta y no sustituye el certificado del Registro Unico de
Proponentes que es plena prueba de |a capacidad juridica, las condiciones de experiencia, capacidad financiera y de
organizacién de los proponentes, las cuales han sido verificadas por las Camaras #~ fomercio, conforme lo
dispuesto en el articulo 6.1 de la Ley 1150 de 2007".

srues

-

11y "

Asesor Virtual - ...
M LiveConnact Chat

Informacién general

Disponible para hablar!

https://ruesfront.rues.org.co/proponente?codCam=40&numld=000000006403 1/4



1018125, 15:12 RUES Registro Unico Empresarial y Social

Clasificacion UNSPSC

esmay T e T e S e gy p 3 ==

Informacion contratos, multas, y sanciones

Noticias

Contratos 7 :

Multas o

Sanciones ©

R P T e e e R T Co T o Ay S ey B e I ——

Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacién de Control

Capacidad Juridica

Capacidad Organizacional

Representacion Legal

No se encontraron datos

Servicios disponibles a través de la Cimara de Comercio

. Comprar Certificado

Tenga en cuenta:

Sila categoria de la matricula es o Sucursal solicite el Certificado de Existencia y Representacion Legal,

i b se )
Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercic 3 rues TV— e
de Matricula.

LiveConnect Chat

https://ruesfront.rues.org.co/proponente?codCam=40&numlid=000000006403 2/4



15/8/25, 15:12 RUES Registro Unico Empresarial y Social

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renové a
tiempo su matricula mercantil

Enlaces relacionados
Confecamaras

Datos abiertos

Raporte de Entidades del Estado

Registro de Garantias Mobiliarias .
X2 i
Y UesS Asesor Virtual - ...
Registro Nacional de Turisrmo - RNT s G
o 2CL 151

Registro Unico de Proponentes - RUP

Registro Unico Nacional de Entidades Operadaras de Libranza

https://ruesfront.rues.org.co/proponente?codCam=40&numld=000000006403 3/4
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Ventanilla Unica Ermpresarial - VUE

e SR
(@;} ) .
j icontec :IQNET
b .‘ CERTIFIED
HAMAGEMENT

Politica de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.23" Rev:{10062025)

& UEs

>
u[,,\"

% Asesor Virtual - ...

- LiveConnsct Chat

https://ruesfront.rues.org.co/proponente?codCam=40&numld=000000006403 4/4



Estada:
Vigente

Nuamero de poliza:

41-44-101296215

Namero de anexo:
0

Fecha de expedicién:

lunes, 11 de agosto de 2025

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Tomador:

HIGH QUALITY SOLUTIONS LA. EU
Inicio de vigencia:

jueves, 14 de agosto de 2025

Fin vigencia:

lunes, 15 de diciembre de 2025

Valor total asegurade:
$ 67.399.575,40

aaiullar de nugvg

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

Contactos para Verificacién de Polizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Péliza Automoviles:

¢ Correo electrdnico: verificacion polizas.automoviles @sequrosdelestado.com

Péliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Piblico de Pasajeros:
= Correo electrénico: verificacion polizas autemovilesidsequrosdelastadg com

Péliza de Seguros Generales:

* Correo electrénico; verificaci n.poliz[53gdgrie\;ggcgnstrugcion{-bseguros,dgia-;'tag'o.gcm

Péliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
® Teléfono: 310 327 €950
® Correo electrénico: verificacion.polizas.cumplimionte . equrosdelastade.com

Péliza de SOAT:
® Teléfono: (6071} 4324102 (a nivel nacional)
* Correo electrdnico: operacionsoat@sequrosdilestado com

Poliza de Vida:

® Correo electrénico: verificncion. polizas vic a@sequrosdelestado com

Nota: Estos canales estan destinados exclusivamente para la verificacion de politicas.
Para prasentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace; PQRS. (itos//smartsupervision segurosdelasta YPORSD GENERALES/Pubiic




Copyright © 2023, Todlos los derechos reservados por Seguros del Estado
v3.1.0
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